Di-

Dicam tibi libere meum sensum? sed *παρα δόξαν πλειόνων* (1) scio. Novus Orbis victus vos vicit, & insitum antiquitus robur libavit aut fregit. Numquam alius fructus mollium divitiarum fuit: vide omne ævum, & dices. Nos ipsi Belgæ quid nisi pœnas iam diu luumus aviti luxus? & luemus: ita astra etiam minantur. Et opes quidem abivere a nobis, vitia manent: fastus, lascivia, & extremum malorum impietas, quæ Belgas a Belgis divellit. Nam nos meo hoc tractu in religione quidem antiquamus: utinam cætera sic puri! Ac de studiis optimarum artium, ante annos aut lustra aliquid fuit: nunc scito *πάντα ταῦτα ἐν γέλωτι καὶ παιδιᾷ εἶναι* (2). Possunt aliter per continua & infausta hæc bella? quæ atterunt, non finiunt: nec licet optantibus vel semel perire. Benignior Deus aspiciat

... qui solus opem, qui summa medendi.

*Jura tenet.*

& idem me nunc ægrum sospitet, te valentem, mi Argensola, servet. Lovanii, XV. Kal. April. M.DC.III.

D. CAROLUS A BORGIA

CARISSIMO BARTHOLOMAEO LEONARDO  
S.

**P**erjucunda sanè est mihi memoria tui, Bartholomæe carissime, quæ te mihi præsentem reddit, quem absentem veneror, quò te frui, te delectari, possim: quod enim natura mater reliquis quasi per mendicata suffragia impertivit, in te uno cumulatissime effudit, adeo ut admirandus potius quam imitandus venias. Accedunt non Attici, sed salsiores, quam illi Atticorum, tui

na-

(1) *Præter multorum sensum.*

(2) *Hæc omnia in joco aut ludibrio esse.*

naturales atque urbani sales. Quis non capitur facetiis maximè tuis, præsertim cum videat eas adeo oblitæ in hoc oppido, ita ut pænè veteris vestigia leporis appareant? Amandus ipse es, mi Bartholomæe, dulcis admodum, & in omni genere jucundus. Cura ut redeas. Scire enim te volo adeo exaruisse veterem urbanitatem, ut solum fratres dicere possint, quod est in proverbio: nisi nos pauci retineamus gloriam antiquam Atticam. Ergo ii tibi nos succedemus. Veni igitur quæso, ne tantum semen urbanitatis unà cum hac depopulata Republica, intereat. Cura ut valeas, nosque ama. Vale.

Ferre non potui, ut a me solo desiderares hoc officium, homine tibi amicissimo, & de te tam benemerito: quidquid id fuerit, æqui bonique consule, mihi que rescribe.

*Fue Don Carlos de Borja hijo de Don Juan de Borja, Mayordomo Mayor de la Emperatriz Doña Maria de Austria, y de Doña Francisca de Aragon y Barreto. Fue Duque de Villahermosa, y Conde de Ficallo en Portugal, casó con Doña Maria de Aragon, hija unica de Don Fernando de Aragon, y Doña Juana Pernestan, Duques de Villahermosa.*